ニュースレポート

令和 ４年 ４月１９日

報 道 機 関  各 位

子育て支援課 子育て支援係

タイトル  「子どもの居場所づくり事業実施団体」を募集します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

子どもの居場所づくり事業実施団体募集

日  時

令和４年４月２５日（月曜日）～５月１６日（月曜日）

場所・住所

申請場所：子育て支援課窓口

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  貧困を抱えた世帯やひとり親世帯等の子どもを対象に、食事の提供や学習支援を通じた

子どもの居場所づくりを行う団体に対し、運営費用の一部を助成します。

◎補助要件

▽子ども食堂 市内において、継続的に原則月１回ないし２回以上実施し、１回あたり

の子どもへの食事提供数が１０食以上であること。

▽学習支援  市内において、継続的に原則週１回以上、１回あたり１時間以上実施し、

１回あたりの子どもの参加人数が概ね３名以上であること。

◎補助金額

事業内容 実施頻度 補助金の額（上限）

子ども食堂
原則月１回以上 ７５，０００円

原則月２回以上 １５０，０００円

学習支援 原則週１回以上、１回１時間以上 １５０，０００円

※補助対象経費から補助対象者が利用者から徴収した額を控除した額を交付します。

ただし、千円未満の端数があるときは、これを切り捨てます。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部子育て支援課子育て支援係

担当者名：名田 ・ 山本

電 話： 0791-43-6808          内線（2151）

F A X： 0791-45-3396

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

子子 子